



## 2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年1月31日

上場取引所 東

上場会社名 岩井コスモホールディングス株式会社

コード番号 8707 URL <https://www.iwaicosmo-hd.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役会長 CEO (氏名) 沖津 嘉昭

問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役社長 COO (氏名) 笹川 貴生 TEL 06-6229-2800

配当支払開始予定日 -

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期第3四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年12月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	19,684	13.7	19,519	14.0	6,799	30.4	7,270	30.5	5,033	28.8
2024年3月期第3四半期	17,313	18.1	17,121	18.3	5,212	48.9	5,573	43.5	3,908	45.3

(注) 包括利益2025年3月期第3四半期 3,781百万円 (△39.8%) 2024年3月期第3四半期 6,284百万円 (254.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	214.28	-
2024年3月期第3四半期	166.42	-

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	210,891	67,308	31.9
2024年3月期	208,114	66,344	31.9

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 67,308百万円 2024年3月期 66,344百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	-	20.00	-	100.00	120.00
2025年3月期	-	20.00	-	-	-
2025年3月期(予想)	-	-	-	-	-

(注1) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

(注2) 当社は、定款において期末日及び第2四半期末日を配当基準日と定めておりますが、現時点では期末日における配当予想額は未定であります。

### 3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

当社グループの業績は、経済情勢や市場環境の変動により大きく影響を受ける状況にあり、業績予想は開示しておりません。しかし、四半期毎の業績については、合理的な見積りが可能となった時点で開示いたします。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 有

② ①以外の会計方針の変更： 無

③ 会計上の見積りの変更： 無

④ 修正再表示： 無

(注) 詳細は、添付資料P.9「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年3月期3Q	25,012,800株	2024年3月期	25,012,800株
2025年3月期3Q	1,523,944株	2024年3月期	1,523,944株
2025年3月期3Q	23,488,856株	2024年3月期3Q	23,488,889株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・当社グループの業績は、経済情勢や市場環境の変動により大きく影響を受ける状況にあり、業績予想は開示していません。しかし、四半期毎の業績・配当予想額については、合理的な見積りが可能となった時点で開示いたします。

・現時点において、レビューは未了であります。レビュー完了後、レビュー報告書を添付した四半期決算短信を開示いたします。なお、当該開示は2025年2月7日を予定しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	4
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	7
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	7
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	9
(会計方針の変更に関する注記) .....	9
(継続企業の前提に関する注記) .....	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	9
(セグメント情報等の注記) .....	10
3. 補足情報 .....	12
(1) 受入手数料 .....	12
(2) 自己資本規制比率 .....	12
(3) 連結損益計算書の四半期推移 .....	13

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間（2024年4月1日～2024年12月31日）におけるわが国経済は、企業収益や雇用・所得環境の改善に加え、インバウンド需要の拡大により緩やかな回復基調で推移しました。

一方、海外経済においては、中東情勢など地政学リスクの高まりに加え、エネルギー価格の高騰など、依然として先行きの不透明感が拭えない状況が続きました。

こうした経済環境のもと、国内株式市場は、中東情勢の緊迫化を背景に期初より下落基調で推移しましたが、5月に入ると、国内企業の良好な決算内容や積極的な株主還元姿勢が好感され、株価は上昇に転じました。その後、米国における利下げ期待の高まりを背景に一段高となり、7月11日の日経平均株価（終値）は史上最高値を更新しました。8月に入ると、米国の景気悪化懸念や急速な円高進行が嫌気され、日経平均株価（終値）は過去最大の下落幅を記録したのち、急反発するなどボラティリティの高い相場展開となりました。9月には、自民党の石破新総裁就任を受け、金融所得課税強化への警戒感から株価は下落する局面もありましたが、10月に入ると、米国の利下げ観測後退による円安ドル高を背景に上昇しました。その後、日経平均株価（終値）は、概ね38,000円から40,000円のボックス圏で推移し、12月末の終値は、39,894円54銭と前期末を1.2%下回る水準で取引を終えました。

一方、米国株式市場は、利下げ観測後退による長期金利の上昇を背景として、期初より下落基調で始まりましたが、7月に入ると、C P I（消費者物価指数）が市場予想を下回り、早期の利下げ期待が高まったことから、ダウ工業株30種平均は上昇し41,000ドルを上回りました。9月には、雇用統計が市場予想を下回り、景気減速懸念から株価は下落する局面もありましたが、11月に入ると、大統領選挙においてトランプ前大統領が勝利する結果となり、次期政権による政策への期待感を背景に上昇しました。その後、12月には主要3指数（ダウ工業株30種平均、S&P500種指数、NASDAQ総合指数）が史上最高値を更新するなど堅調に推移しました。しかしながら、F R B（米国連邦準備制度理事会）が2025年の利下げに対する慎重姿勢を示したことから景気減速への警戒感が強まり、ダウ工業株30種平均は10日続落を記録するなど、弱含みの相場展開となりました。なお、12月末のダウ工業株30種平均は42,544ドル22セントとなり、前期末を6.9%上回る水準で取引を終えました。

当社グループの中核事業を担う証券営業部門は、お客様への定期的なフォローアップに加え、より効果的な営業活動を実践できるよう、Webセミナーの開催やY o u T u b eによる市況解説動画の配信などデジタルを駆使した金融サービスの提供に注力しました。この様な取り組みに加え、対面取引・コールセンター取引では、業績や高配当が期待できる銘柄を中心に選別し、日本株及び米国株の提案による営業強化に努めました。投資信託の営業活動においては、今後も成長が期待される半導体関連企業へ投資する「世界半導体関連フォーカスファンド」や、成長・配当・割安に注目し持続的成長が期待できる優良企業に投資する「インベスコ・世界厳選株式オープン」の販売に継続的に取り組みました。また、社会に劇的な変化をもたらすイノベーションのリーダー企業へ投資する「アライアンス・バーンスタイン世界高成長株投信」の取り扱いを開始するなど、商品の拡充を図るとともに投資信託残高の増加に努めました。

一方、インターネット取引では、お客様の資産形成をサポートすべく、2024年4月よりN I S A口座における日本株・米国株の売買手数料を無料とする新たなサービスの提供を開始しました。加えて、Y o u T u b eの「コスモ・ネットレ」チャンネルを通じて、当社アナリストによる市況解説動画やセミナーの開催など、お客様にご満足頂ける商品やサービスの紹介及び情報の発信に努めました。

このように、顧客サービスの向上と収益拡大に向けた施策に注力した結果、当社グループの営業収益は196億84百万円（対前年同期比13.7%増加）、純営業収益は195億19百万円（同14.0%増加）となりました。また、販売費・一般管理費は、テレビCM放映料などの一時的な費用に加え、賞与などの変動費の増加を主因として127億19百万円（同6.8%増加）となり、経常利益は72億70百万円（同30.5%増加）、親会社株主に帰属する四半期純利益は50億33百万円（同28.8%増加）となりました。なお、第3四半期累計時点において営業収益、営業利益、経常利益は過去最高、親会社株主に帰属する四半期純利益は過去2番目に高い計上額となりました。

主な収益と費用の概況は、以下のとおりであります。

(受入手数料)

受入手数料は75億75百万円（対前年同期比2.9%減少）となりました。内訳は以下のとおりであります。

①委託手数料

委託手数料は、株券委託手数料を中心に42億1百万円（対前年同期比20.3%減少）となりました。

②引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の手数料

引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の手数料は、株券の手数料が36百万円（対前年同期比6.3%減少）となりました。一方、債券の手数料は2億37百万円（前年同期は9百万円）となり、同手数料全体では2億73百万円（対前年同期比465.0%増加）となりました。

③募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料

募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料は、投資信託の販売手数料を中心に8億48百万円（対前年同期比41.0%増加）となりました。

④その他の受入手数料

その他の受入手数料は、投資信託の信託報酬を中心に22億51百万円（対前年同期比19.9%増加）となりました。

(トレーディング損益)

株券等トレーディング損益は100億65百万円の利益（対前年同期比35.4%増加）となりました。一方、債券等トレーディング損益は1億44百万円の利益（同20.8%減少）となり、その他のトレーディング損益26百万円の損失（前年同期は43百万円の損失）を含めたトレーディング損益の合計は101億83百万円の利益（対前年同期比34.5%増加）となりました。

(金融収支)

金融収益は、信用取引収益を中心に19億24百万円（対前年同期比0.8%減少）となりました。一方、金融費用は1億64百万円（同14.0%減少）となり、差し引き金融収支は17億60百万円（同0.7%増加）となりました。

(販売費・一般管理費)

販売費・一般管理費は、テレビCM放映料などの一時的な費用に加え、業績に連動する賞与等の変動費の増加を主因として127億19百万円（対前年同期比6.8%増加）となりました。

(営業外損益)

営業外損益は、受取配当金を中心に4億70百万円の利益（対前年同期比30.7%増加）となりました。

(特別損益)

特別損益は、投資有価証券売却益を中心に5百万円の利益（対前年同期比91.0%減少）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は2,108億91百万円となり、前連結会計年度末に比べて27億77百万円増加しました。主な要因としては、信用取引資産が138億37百万円減少したものの、預託金が184億84百万円増加したことが挙げられます。

一方、負債合計は1,435億83百万円となり、前連結会計年度末に比べて18億14百万円増加しました。主な要因としては、受入保証金が55億90百万円、信用取引負債が39億73百万円、それぞれ減少したものの、預り金が150億68百万円増加したことが挙げられます。

純資産合計は673億8百万円となり、前連結会計年度末に比べて9億63百万円の増加となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社グループの業績は、経済情勢や市場環境の変動により大きく影響を受ける状況にあり、業績・配当予想は開示しておりません。しかし、四半期毎の業績については、合理的な見積りが可能となった時点で開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金・預金	8,422	9,018
預託金	104,308	122,792
顧客分別金信託	102,000	116,500
その他の預託金	2,308	6,292
トレーディング商品	1,747	1,913
商品有価証券等	1,746	1,912
デリバティブ取引	0	0
約定見返勘定	311	475
信用取引資産	61,754	47,916
信用取引貸付金	60,008	46,970
信用取引借証券担保金	1,745	946
有価証券担保貸付金	335	701
借入有価証券担保金	335	701
立替金	4	670
短期差入保証金	8,451	7,371
未収収益	1,328	1,198
その他の流動資産	788	371
貸倒引当金	△6	△5
流動資産計	187,447	192,425
固定資産		
有形固定資産	1,745	1,949
建物	281	294
器具備品	905	1,101
土地	541	541
その他	16	12
無形固定資産	274	154
ソフトウェア	274	154
その他	0	0
投資その他の資産	18,647	16,362
投資有価証券	17,229	15,417
長期差入保証金	710	715
繰延税金資産	507	151
その他	327	205
貸倒引当金	△127	△127
固定資産計	20,666	18,466
資産合計	208,114	210,891

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
トレーディング商品	406	163
商品有価証券等	394	153
デリバティブ取引	11	10
信用取引負債	18,534	14,560
信用取引借入金	11,031	8,785
信用取引貸証券受入金	7,502	5,774
有価証券担保借入金	4,370	3,061
有価証券貸借取引受入金	4,370	3,061
預り金	54,731	69,799
顧客からの預り金	46,434	44,555
その他の預り金	8,296	25,243
受入保証金	46,642	41,052
短期借入金	3,500	3,500
未払法人税等	2,039	662
賞与引当金	1,424	838
その他の流動負債	1,068	1,487
流動負債計	132,716	135,125
固定負債		
社債	4,000	4,000
繰延税金負債	4,085	3,490
その他の固定負債	431	431
固定負債計	8,516	7,922
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	535	535
特別法上の準備金計	535	535
負債合計	141,769	143,583
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	10,004	10,004
資本剰余金	4,890	4,890
利益剰余金	43,242	45,456
自己株式	△1,702	△1,702
株主資本合計	56,433	58,648
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	9,911	8,659
その他の包括利益累計額合計	9,911	8,659
純資産合計	66,344	67,308
負債・純資産合計	208,114	210,891



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
営業収益		
受入手数料	7,801	7,575
委託手数料	5,274	4,201
引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘 等の手数料	48	273
募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等 の取扱手数料	601	848
その他の受入手数料	1,877	2,251
トレーディング損益	7,572	10,183
株券等トレーディング損益	7,432	10,065
債券等トレーディング損益	182	144
その他のトレーディング損益	△43	△26
金融収益	1,939	1,924
営業収益計	17,313	19,684
金融費用	191	164
純営業収益	17,121	19,519
販売費・一般管理費	11,909	12,719
取引関係費	1,477	1,557
人件費	6,112	6,923
不動産関係費	1,090	1,091
事務費	2,247	2,083
減価償却費	488	521
租税公課	301	327
その他	191	213
営業利益	5,212	6,799
営業外収益	373	502
営業外費用	12	31
経常利益	5,573	7,270
特別利益		
投資有価証券売却益	40	5
金融商品取引責任準備金戻入	19	—
特別利益計	60	5
特別損失		
金融商品取引責任準備金繰入れ	—	0
特別損失計	—	0
税金等調整前四半期純利益	5,633	7,276
法人税、住民税及び事業税	1,664	1,931
法人税等調整額	59	311
法人税等合計	1,724	2,243
四半期純利益	3,908	5,033
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,908	5,033

(四半期連結包括利益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	3,908	5,033
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,375	△1,251
その他の包括利益合計	2,375	△1,251
四半期包括利益	6,284	3,781
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	6,284	3,781

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取り扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取り扱いに従っております。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取り扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表及び連結財務諸表への影響はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	488百万円	521百万円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	岩井コスモホールディングス株式会社	岩井コスモ証券株式会社	計		
営業収益					
外部顧客への営業収益	—	17,308	17,308	5	17,313
受入手数料	—	7,796	7,796	5	7,801
トレーディング損益	—	7,572	7,572	—	7,572
金融収益	—	1,939	1,939	—	1,939
セグメント間の内部営業収益 又は振替収益	1,940	11	1,952	181	2,133
計	1,940	17,319	19,260	186	19,446
セグメント利益	2,091	5,319	7,410	42	7,453

(注) 「その他」の区分は、証券等バックオフィス事業を営んでいる「岩井コスモビジネスサービス株式会社」であります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	7,410
「その他」の区分の利益	42
セグメント間取引消去	△1,880
四半期連結損益計算書の経常利益	5,573

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	岩井コスモホールディングス株式会社	岩井コスモ証券株式会社	計		
営業収益					
外部顧客への営業収益	—	19,674	19,674	9	19,684
受入手数料	—	7,565	7,565	9	7,575
トレーディング損益	—	10,183	10,183	—	10,183
金融収益	—	1,924	1,924	—	1,924
セグメント間の内部営業収益 又は振替収益	2,860	11	2,872	182	3,054
計	2,860	19,685	22,546	192	22,738
セグメント利益	3,093	6,937	10,031	39	10,070

(注) 「その他」の区分は、証券等バックオフィス事業を営んでいる「岩井コスモビジネスサービス株式会社」であります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	10,031
「その他」の区分の利益	39
セグメント間取引消去	△2,800
四半期連結損益計算書の経常利益	7,270

3. 補足情報

(1) 受入手数料

①科目別内訳

(単位：百万円)

	前第3四半期 (自2023年4月1日 至2023年12月31日)	当第3四半期 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)
委託手数料	5,274	4,201
(株券)	(5,165)	(4,084)
(債券)	(-)	(-)
(受益証券)	(108)	(115)
(その他)	(0)	(2)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	48	273
(株券)	(38)	(36)
(債券)	(9)	(237)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	601	848
その他の受入手数料	1,877	2,251
合計	7,801	7,575

②商品別内訳

(単位：百万円)

	前第3四半期 (自2023年4月1日 至2023年12月31日)	当第3四半期 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)
株券	5,271	4,186
債券	13	248
受益証券	2,469	3,081
その他	46	58
合計	7,801	7,575

(2) 自己資本規制比率 岩井コスモ証券株式会社 (単体)

(単位：百万円)

		前第3四半期末 (2023年12月31日)	当第3四半期末 (2024年12月31日)	前事業年度末 (2024年3月31日)
基本的項目	(A)	50,938	54,567	50,272
補完的項目	(B)	954	1,241	1,140
	その他有価証券評価差額金(評価益)	529	700	598
	金融商品取引責任準備金	419	535	535
	一般貸倒引当金	5	4	6
控除資産	(C)	5,857	9,717	6,099
固定化されていない自己資本	(A) + (B) - (C)	46,035	46,091	45,313
リスク相当額	(E)	5,376	5,865	5,615
	市場リスク相当額	403	729	455
	取引先リスク相当額	1,308	1,110	1,405
	基礎的リスク相当額	3,664	4,025	3,753
自己資本規制比率 (%)	(D) / (E) × 100	856.2	785.8	806.9

(3) 連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

	前第3四半期 (2023. 10. 1 2023. 12. 31)	前第4四半期 (2024. 1. 1 2024. 3. 31)	当第1四半期 (2024. 4. 1 2024. 6. 30)	当第2四半期 (2024. 7. 1 2024. 9. 30)	当第3四半期 (2024. 10. 1 2024. 12. 31)
営業収益					
受入手数料	2,317	3,007	2,757	2,207	2,610
委託手数料	1,427	2,062	1,431	1,239	1,529
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	16	58	132	8	133
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	238	185	447	217	183
その他の受入手数料	635	700	746	740	764
トレーディング損益	3,001	3,064	3,191	3,370	3,622
株券等トレーディング損益	2,957	3,026	3,143	3,330	3,592
債券等トレーディング損益	41	64	76	2	65
その他のトレーディング損益	2	△27	△28	37	△35
金融収益	603	655	704	596	624
営業収益計	5,922	6,727	6,653	6,173	6,857
金融費用	46	68	55	58	50
純営業収益	5,876	6,659	6,597	6,115	6,806
販売費・一般管理費	3,993	4,271	4,301	4,132	4,285
取引関係費	461	531	539	536	481
人件費	2,053	2,334	2,322	2,216	2,383
不動産関係費	360	352	361	366	363
事務費	798	711	715	678	689
減価償却費	161	159	160	173	188
租税公課	96	113	117	104	106
その他	60	69	85	56	71
営業利益	1,883	2,387	2,295	1,982	2,521
営業外収益	144	54	324	21	156
営業外費用	6	12	0	20	10
経常利益	2,021	2,430	2,619	1,983	2,667
特別利益	15	△19	5	—	—
特別損失	—	95	—	—	0
税金等調整前四半期純利益	2,037	2,314	2,625	1,983	2,667
法人税、住民税及び事業税	450	1,007	450	915	565
法人税等調整額	175	△339	348	△289	252
四半期純利益	1,411	1,645	1,826	1,357	1,849
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,411	1,645	1,826	1,357	1,849